

**差出人:** xxmwg240@ybb.ne.jp  
**送信日時:** 2020年6月29日月曜日 12:07  
**宛先:** 'みどり公園課職員'  
**CC:** '藤田 智晃'  
**件名:** RE: 追加質問の回答について

大塚繁忠様  
藤田智晃

回答いただきありがとうございます。

下記の質問①に関してですが、貴課にデータが保存されているのではないのでしょうか。6月8日に職員の方と電話で話した際に、KDDIが近隣住民に説明会を開いたとの説明があり、その記録も提出されていると言われました。その書面の日付と内容をお知らせください。

これに関して情報公開請求をしていますが、開示まで時間がかかりますので、概略をお知らせください。

きちっと情報を開示していただかなくては、基地局設置をどう評価すべきなのか判断のしようがありません。特に基地局は一般市民にはなじみのない施設ですから、十分な情報開示と十分な説明が不可欠です。朝霞市とKDDIには、説明義務があり、それが履行されないようであれば、行政訴訟を起こします。情報は全部開示してください。

黒薮

-----Original Message-----

From: みどり公園課職員 <midori\_koen@city.asaka.lg.jp>  
Sent: Friday, June 26, 2020 4:22 PM  
To: xxmwg240@ybb.ne.jp  
Subject: 追加質問の回答について

黒薮 哲哉 様

ご質問いただきました内容について、次のとおり回答させていただきます。

- ① KDDIが住民説明会を開いた日時。書面が提出されているはずです。  
(回答)

事業者の確認をお願いします。

② 基地局から発せられる電磁波は、どのように変調されているのか？周波数が800メガヘルツとの説明はKDDIから受けましたが、通信用の電磁波は通常は変調されており実態がよく分かりません。

(回答)

事業者の確認をお願いします。

③ KDDIは朝霞市に対しては、基地局の仕様や照射範囲など詳細な情報を提出しているのか。

(回答)

都市公園の占用許可申請に係る添付書類として、敷地平面図、空中線配置図、機器配置図、コンクリート柱基礎設計図、作業区画計画図が事業者から提出されています。

④ 朝霞市は、5Gの国家戦略特区には立候補しているのか？

(回答)

現時点で5Gに関する国家戦略特区の指定を受ける予定はありません。

以上のおりでございます。

令和2年6月26日

問合せ 朝霞市都市建設部みどり公園課長 大塚 繁忠

TEL 048-463-1111 内線2102

TEL 048-463-0374 (直通)

E-mail midori\_koen@city.asaka.lg.jp